
Bewertung Mindestpunktzahl

Mögliche

Punktzahl 

Wichtungs-

faktor

Max. Punke   

mit Wichtung

Vergebene 

Punkte ohne 

Wichtung

Gesamt-

punkte
Ggf. Kommentare zur fachlichen Bewertung

1.5.

Es wurde in Bezug auf die Projektdurchführungsfläche der Nachweis über Flächeneigentum im 

Umfang von mindestens 5 ha erbracht (alternativ geeignete Nachweise über die Nutzung der 

Flächen im Sinne des Zuwendungszwecks für mindestens 5 Jahre)

0 - 3 1 3 0

1.9.

Verhältnis der beantragten Mittel zum voraussichtlich erzielten Beitrag zu den Förderzielen     (THG-

Einsparung): 

> 2.000

1.001 bis 2.000

501 bis 1.000

251 bis 500

151 bis 250

< 150

0

1

2

3

4

5

1 5 0

2.1.1. Räumlicher Wirkungskreis auf Klimaschutz und Wasserrückhalt bis zum Ende des 

Projektdurchführungszeitraums

≥   5 - 10 ha

> 10 - 50 ha

> 50 - 200 ha

> 200 ha

1

2

3

5

1 5 0

erreichte Punkte 0

Im Verhältnis zu den beantragten Mittel leistet das Projekt einen sehr hohen Beitrag zu den Förderzielen

Für die Förderfähigkeit des Projekts sind mindestens 6 Punkte zu erreichen.


